Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10»

ПРИКАЗ
30.05.2025 г. 											№  239
г. Шадринск

Об открытии лагеря с дневным пребыванием на базе школы.

[bookmark: _GoBack]	На основании Приказа Отдела образования Администрации города Шадринска № 203 от 30.04.2025 года «Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей в период летних каникул на базе МОО г. Шадринска», в целях исполнения мероприятий, утвержденных Постановлением Администрации города Шадринска от 28.04.2025 г. № 936 «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году в городе Шадринске».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» с 02.06.2025 года по 24.06.205 года, продолжительностью 15 рабочих дней.
2. Установить количественный состав детей в лагере с дневным пребыванием детей 150 человек.
3. Утвердить начальником лагеря с дневным пребыванием детей Якину А.О., учителя музыки, (основание Приказ по школе № 164 от 17.04.2025 г.).
4. Организовать питание детей с 02.06.2025 г. по 24.06.2025 г. на базе ГБПОУ "Зауральский колледж физической культуры и спорта.
5. Якиной А.О., начальнику лагеря с дневным пребыванием детей:
5.1. обеспечить выполнение СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
6. Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья детей в лагере с дневным пребыванием, предусматривающую мероприятия по обеспечению антитеррористической безопасности; соблюдение требований пожарной безопасности в соответствии с техническим регламентом о требованиях пожарной безопасности, утвержденным Федеральным законом от  22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности; первую медицинскую помощь на:
ул. Розы Люксембург, 9: Якину А.О., начальника лагеря с дневным пребыванием;
ул. Михайловская, 79: Антропову Ю.В., заместителя начальника лагеря с дневным пребыванием;
               воспитателей:
	ул. Михайловская, 79: Банных И.Л., Буйнову Т.А., Карманову Т.В., Колясникову Л.С.,
           Пичугову Л.А., Поткину А.М. Анферову О.А., Назарову И.С., Штелле Е.А.;
           ул. Розы Люксембург, 9: Анфалову О.С., Векшину Т.А., Корюкину Н.В., Самарину
           Т.В.;
Предеину Н.Г., инструктора по физической культуре;
	Медицинского работника школы - Шахматову О.В.

7. Назначить ответственными за санитарно-гигиеническое состояние лагеря с дневным
пребыванием уборщиков служебных помещений:
           ул. Михайловская, 79: Бикмятову А.Ф., Осокину Н.А.;
           ул. Розы Люксембург, 9: Низамутдинову Э.Х., Мясникову И.А.
8. Возложить контроль за работой технического персонала на Карпусь Л.В., заместителя
директора по административно-хозяйственной работе.
9. Контроль исполнения Приказа возложить на Карасеву О.А., заместителя директора по воспитательной работе в срок до 24.06.2025 года.

            Директор школы	 		        			                     Л.В. Коромыслова